

Fonden for Kløften Festival

Hirsevej 2, 6100 Haderslev

CVR-nr. 44 65 74 73

Årsrapport 2024

(fra fondens stiftelse 30. januar - 31. december 2024)

Godkendt på bestyrelsesmødet den 4. juni 2025

Godkendt af:

.....
Lars Rosenlund

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om fonden	5
Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden for Kløften Festival
Adresse, postnr. by	Hirsevej 2, 6100 Haderslev
CVR-nr.	44 65 74 73
Stiftet	30. januar 2024
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	30. januar - 31. december 2024
Bestyrelse	Lars Rosenlund, formand Christoffer Fuglberg, Næstformand Jonas Schultz Thygesen Frode Munksgaard Hans Peter Geil Rikke Skovrup Anette Kastbjerg Dorthe Struck Christian Wiuff Niemann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Fondsbestyrelsen

Deltagere i fondsbestyrelsen:

Lars Rosenlund, født 1974, indvalgt i juli 2024, valgt som formand.

Christoffer Fuglbjerg, født 1982, indvalgt i juli 2024, valgt som næstformand

Jonas Schultz Thygesen, født 1983, indvalgt i juli 2024

Frode Munksgaard, født 1949, indvalgt i juli 2024

Hans Peter Geil, født 1956, indvalgt i juli 2024

Rikke Skovrup, født 1970, indvalgt i juli 2024

Anette Kastbjerg, født 1961, indvalgt i juli 2024

Dorthe Struck, født 1980, indvalgt i juli 2024.

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at støtte gennemførelsen og udvikling af Kløften Festival i Haderslev Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 21.226 kr., og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 3.228.774 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Den overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifternes vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning. Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed om bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Ledelsesberetning

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
<i>2.1. Overordnede opgaver og ansvar</i>		
2.1.1. Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X	
2.1.2. Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X	
<i>2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen</i>		
2.2.1. Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	
2.2.2. Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X	
<i>2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering</i>		
2.3.1. Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2. Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3.3. Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X	
2.3.4. Det anbefales , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk.	X	
2.3.5. Det anbefales , at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens tilknyttede virksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	X	
<i>2.4. Uafhængighed</i>		
2.4.1. Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk	X	
<i>2.5. Udpegningsperiode</i>		
2.5.1. Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		<p><i>Hvorfor:</i> 4 af medlemmerne er udpeget for en periode af 2 år hertil er de resterende 5 bestyrelsesmedlemmer selvsupplerende, jf. vedtægternes §5, stk. 4. Et bestyrelsesmedlem kan til enhver tid træde ud af bestyrelsen, hvortil der jf. vedtægternes §5, stk. 11 udpeges et nyt medlem. Bestyrelsen er opmærksom på, at Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra 2020 ("Anbefalingerne") forslår, at ét medlem alene kan genudpeges 1 gang.</p> <p><i>Hvordan:</i> Bestyrelsen har valgt at afvige fra anbefalingerne, idet bestyrelsen finder, at der er behov for kontinuitet i bestyrelsessammensætningen. Fonden forventer også i fremtiden at fravige anbefalingen.</p>

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.2. Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	X	
<i>2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</i>		
2.6.1. Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X	
2.6.2. Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1. Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X	
3.1.2. Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens tilknyttede virksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	X	

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fonden kan af sit overskud uddele midler til støtte af musikkulturelle formål i Haderslev området. Fonden har ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret, eftersom det p.t. ikke er muligt, da fonden ikke har frie reserver.

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024 11 mdr.
	Bruttofortjeneste	14.115
2	Personaleomkostninger	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-43.613
	Resultat før finansielle poster	-29.498
	Finansielle indtægter	2.285
	Resultat før skat	-27.213
	Skat af årets resultat	5.987
	Årets resultat	<u>-21.226</u>
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-21.226
		<u>-21.226</u>

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	<u>2024</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
3	Materielle anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	2.920.012
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>97.200</u>
		<u>3.017.212</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.017.212</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Udsudte skatteaktiver	5.987
	Andre tilgodehavender	<u>74.616</u>
		<u>80.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>246.379</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>326.982</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.344.194</u></u>

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	<u>2024</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Grundkapital	3.250.000
	Overført resultat	-21.226
	Egenkapital i alt	<u>3.228.774</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000
	Deposita	90.420
		<u>115.420</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>115.420</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.344.194</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	3.250.000	0	3.250.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-21.226</u>	<u>-21.226</u>
Egenkapital 31. december 2024	<u><u>3.250.000</u></u>	<u><u>-21.226</u></u>	<u><u>3.228.774</u></u>

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden for Kløften Festival for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode lejeindtægten vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 30. januar - 31. december 2024

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Tilgange	2.952.825	108.000	3.060.825
Kostpris 31. december 2024	2.952.825	108.000	3.060.825
Afskrivninger	32.813	10.800	43.613
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	32.813	10.800	43.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.920.012	97.200	3.017.212
Afskrives over	40 år	5 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 4.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Skovrup

Bestyrelse

Serienummer: 4f3bad9d-a7bd-488c-ad40-4eb74184fc55

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-06-05 11:29:30 UTC



Lars Rosenlund

Bestyrelsesformand

Serienummer: a26b6b1d-bd52-484c-acc1-8e01bfa24c7d

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-06-05 11:32:14 UTC



Frode Munksgaard

Bestyrelse

Serienummer: 0440efa3-a437-4eda-9b57-c7616507be17

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-06-05 11:33:44 UTC



Dorthe Struck

Bestyrelse

Serienummer: cc7875cf-20d8-4151-a255-c093cbe05c51

IP: 212.112.xxx.xxx

2025-06-05 12:32:37 UTC



Anette Kastbjerg

Bestyrelse

Serienummer: 154b97b0-a746-4dbb-82cf-8a587044d49e

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-06-05 13:08:26 UTC



Christian Wiuff Niemann

Bestyrelse

Serienummer: 97a60ee6-4e5d-43bb-ae6-f8f1ddccebada

IP: 89.184.xxx.xxx

2025-06-05 13:40:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: G58Z3-SGOKX-F1XML-CL5VC-8A3UX-PEKWH

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Peter Geil

Bestyrelse

Serienummer: f83ab9b5-147f-4515-a8df-0c8fa9bfc4d6

IP: 85.218.xxx.xxx

2025-06-05 14:46:44 UTC



Christoffer Fuglbjerg

Næstformand

Serienummer: 367f156c-a85a-4176-b1b8-4098aa5c2d4b

IP: 85.203.xxx.xxx

2025-06-07 16:25:36 UTC



Jonas Schultz Thygesen

Bestyrelse

Serienummer: 7fac4bfb-105b-422e-ab8a-fa460e4fc058

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-10 04:41:30 UTC



Lars Gosvig Mortensen

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-10 11:26:57 UTC



Lars Rosenlund

Dirigent

Serienummer: a26b6b1d-bd52-484c-acc1-8e01bfa24c7d

IP: 78.157.xxx.xxx

2025-06-10 13:46:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: G58Z3-SGOKX-F1XML-CL5VC-8A3UX-PEKWH

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.